
           ZPRAVODAJ  11/2018      

     
 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
se bude konat ve čtvrtek 1. listopadu 2018 od 17,00 hod. v sále restaurace Nová 
Husarůvka.  Všichni občané jsou srdečně zváni. Návrh programu : 

Zahájení 
Složení slibu členů Zastupitelstva obce Soběšovice 

1. Program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
2. Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
3. Návrh zapisovatele ZO 
4. Složení návrhové komise pro přípravu usnesení 
5. Určení ověřovatelů zápisu o průběhu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
6. Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady 

obce. 
7. Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů 

rady obce. 
8. Volba starosty obce. 
9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni. 
10. Volba místostarosty a dalších členů rady obce. 
11. Návrh na zřízení výboru finančního zastupitelstva obce a volba předsedy a členů výboru. 
12. Návrh na zřízení výboru kontrolního zastupitelstva obce a volba předsedy a členů výboru. 
13. Organizační záležitosti, funkční požitky. 
14. Zpráva návrhové komise. 

Závěr. 
 

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
Volební účast v obci           58 %    (441 voličů) 
Celkový počet voličů v obci       758 
 
Volební strana č. 1 – OBČANÉ SOBĚŠOVIC 
 
Celkový počet hlasů pro stranu  :       3897 
Počet mandátů do zastupitelstva obce   :       10 
 
Mandáty členů  zastupitelstva :                                     Počet hlasů pro jednotlivé kandidáty 

1. Petr Voznica         290 
2. Ivo Dominík         287 
3. Tomáš Dámek        255  
4. Radek Siuda         267 
5. Mgr. Michael Sýkora        276 



6. Petr Chrobok         260  
7. Veronika Kubíčková        240 
8. Svatomír Oborný        256 
9. Miroslav Foukal        246 
10. Bc. Natálie Dominíková       249  

 
Volební strana č. 2 – „ZA SOBĚŠOVICE KRÁSNĚJŠÍ“ 
 
Celkový počet hlasů pro stranu  :                1962 
Počet mandátů do zastupitelstva obce   :         5 
 
Mandáty členů zastupitelstva :                                                 Počet hlasů pro jednotlivé kandidáty 

1. MUDr. Marcela Kerzlová       150 
2. Ing. Ivo Papala        145 
3. Ing. Adam Foukal        130  
4. Bc. Marek Pavlok        134 
5. Rudolf Foukal        132 

 
Pozvánka na výstavu 
 
Zveme všechny milovníky výtvarného umění na výstavu dětských výtvarných prací na 
téma VODA. Voda je jedním z přírodních živlů, bez vody by nebyl život na zemi. Na 
obrazech se děti snaží zachytit vodu ve všech jejich skupenstvích, všímají si vodních 
živočichů, pohádkových postav žijících ve vodě. Děti se při tvorbě nechávají vést 
především svou fantazií.  
Vernisáž výstavy se koná 7.11.2018, zahájení proběhne v 16.00 hod. ve vestibulu 
tělocvičny prohlídkou výstavy a potom následuje vystoupení dětí MŠ a ZŠ v tělocvičně. 
Ve školní jídelně bude již tradičně pro všechny připraveno občerstvení.  
     

Těší se na vás děti a zaměstnanci  
ZŠ a MŠ Soběšovice 

 

Vyhodnocení akcí v měsíci říjnu 
 

 Oslavy mezinárodního Dne seniorů se uskutečnily v sále na Nové Husarůvce 
v pátek 5. října. Posezením s příjemnou hudbou, která hrála k tanci i poslechu, 
chtěl Obecní úřad vyjádřit našim seniorům poděkování, a zároveň jim popřát do 
dalších let hlavně mnoho zdraví, optimismu a štěstí. Naši hasiči zajistili dopravu 
do místa oslavy. Přestože se značně rozšířilo množství zastávek pro svoz občanů 
na tuto akci, této možnosti využili jen dva senioři.                               
Děkujeme všem za účast a budeme se těšit na setkání v příštím roce! 

 

 V úterý 2. října se konala již tradiční Drakiáda. Škoda, že některé děti i rodiče 
odradilo chladné počasí. Přesto si draka přišlo pustit několik dětí, které byly za 
svou „statečnost“ odměněny diplomem a drobnými sladkostmi. Ti, kteří nepřišli, 
mohou litovat, ale nevadí, zase příště….. 

 
 



 
Vánoční jarmark 
 
Tradiční vánoční jarmark se uskuteční v sobotu 1. prosince 2018  od 8 hodin  
v sále na Nové Husarůvce. Přijďte si zpříjemnit chvíle předvánočního shonu.  
Všichni jste srdečně zváni!             
                                                
Mikuláš 
 
k nám zavítá v pondělí 3. prosince 2018 od 16 hodin do sálu na Nové Husarůvce.  
Zábavu bude obstarávat klaun Hopsalín, děti dostanou mikulášskou nadílku.  
Pro  děti  do  15 let  s trvalým  pobytem  v  naší  obci je cena balíčku 60,- Kč  
(60,- Kč  činí  dotace  OÚ),  pro  jiné  návštěvníky  je  cena  120,- Kč.  
Balíčky  je  nutné  si objednat a zaplatit stanovenou částku! 
Objednávejte ve škole a ve školce nebo na obecním úřadu u p. Valoškové 
do středy 28. 11.!       
 
 
SVOZ BRKO, trávy a listí 
 
Poslední svoz BRKO, trávy a listí bude v letošním roce v pondělí 19. listopadu 2018. 
 

 
Vážení občané,  
 

v poslední době jsme vypozorovali zvýšený výskyt lišek v okolí Soběšovic.  Máme také 
nahlášen výskyt lišky pod bývalým COOPem v centru obce, kde dokonce došlo 
k potyčce mezi liškou a psem. Po tomto incidentu musel být pes utracen. Tuto lišku 
jsme již odlovili.  
Lišky se běžně v hustě zastavěné oblasti během dne nevyskytují, ale může se to stát, 
protože s vysokou koncentrací lidí ztrácí zvěř plachost. V případě, že se liška chová 
příliš přátelsky a má tendenci se přibližovat k člověku, je potřeba být opatrný a k lišce 
se nepřibližovat, protože liška by mohla být nakažena vzteklinou. V naší oblasti se 
vzteklina již od roku 2002 nevyskytuje, takže riziko je malé, ale úplně ho vyloučit 
nemůžeme. Dejte si také pozor na vaše psy, kteří by rozhodně neměli být puštěni na 
volno.  
V případě, že lišku zahlédnete, zašlete prosím email na mshraz@seznam.cz, SMS nebo 
zavolejte na tel.  731 385 770. Důležité je pro nás vědět, kde a v kolik hodin byla liška 
viděna. Naše zprávy, informace a oznámení z oblasti myslivosti ze Soběšovic, Žermanic 
a Lučiny můžete také sledovat na našem Facebooku @MSHrazSobesovice nebo na 
webu www.mshraz.cz.    

            Pavel Peřich, myslivecký hospodář,  
MS HRÁZ Soběšovice 

 

 
 
 
 

mailto:mshraz@seznam.cz
http://www.mshraz.cz/


 
 
Zahrádkáři informují : 
 

 Tradiční hodnocení květinové výzdoby v naší obci zahrádkáři, bude v pátek 23. 
listopadu 2018 v 17,00 hodin v restauraci na Staré Husarůvce. Promítneme 
všechny výzdoby a tajným hlasováním přítomných budou vybrány nejlepší. 
Máme nafoceny i nejvyšší a nejkrásnější slunečnice. Po předání odměn bude 
probíhat diskuse a rady nejlepších pěstitelů. Zveme všechny občany a chataře.
                                            

                Iveta Pichová,  
   předsedkyně ZOČZS Soběšovice 

 

ZASAZENÍ STROMU K OSLAVĚ 100. VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY 
 

28. října jsme si připomněli oslavy ke 100. výročí republiky. Ve zpravodaji č. 4/2018 jsme 
Vás informovali, že chceme společně s Vámi zasadit lípu ke 100. výročí vzniku 
republiky, a současně Vás požádali o pomoc při nalezení důstojného místa pro její 
umístění. Vzhledem k tomu, že lípy v posledních letech často odumírají, rozhodli jsme 
se lípu nahradit javorem. Ve spolupráci s vedením obce jsme našli několik vhodných 
míst. Snad nejvhodnější místo, kde doufáme, že se bude stromu dobře dařit, je 
v prostoru parkoviště nad Juhászem. Místo je velice dobře dostupné, v letní sezóně 
kolem něj prochází spousta lidí a bude tak stále všem na očích. Vysazený strom nám 
bude dlouho připomínat okamžik, kdy jsme se tam společně sešli,  zapřemýšleli, jaké to 
bylo před 100 lety a zasadili památný strom.  
 
Slavnostní zasazení stromu připravujeme na neděli 11. listopadu ve 14 hod. v prostoru 
parkoviště nad Juhászem. Společně s vedením obce Soběšovice zveme naše občany 
k účasti na tomto památném setkání k připomínce 100. výročí vzniku naší krásné 
republiky. Po vysazení stromu se přesuneme ke škole ke dvěma památným lipám, kde 
vzpomeneme s pamětníky na jejich vysazení v roce 1968 k 50. výročí vzniku republiky 
(podívejte se na jejich příběh www.stromysvobody.cz) 

  Miroslav Peřina a Ivo Papala,  
spolek ZELENÁ PRO SOBĚŠOVICE 

 

Pálení trávy – rostlinných materiálů 
 
Upozorňujeme občany, kteří likvidují rostlinné materiály na svých zahradách 
spalováním, na platnost a dodržování Obecně závazné vyhlášky č. 2/2013 o stanovení 
podmínek pro spalování rostlinných materiálů. Porušení této Obecně závazné vyhlášky 
lze postihovat podle zvláštních právních předpisů. 

Upozornění na kácení stromů 

Dne 10.11.2018 v sobotu budou hasiči z SDH Soběšovice kácet 2 stromy v blízkosti 
chodníku a hlavní silnice naproti hřiště. Tímto Vás upozorňujeme, že může dojít 
k částečnému omezení dopravy na nezbytně nutnou dobu. 

 

http://www.stromysvobody.cz/


 
Klub důchodců v Soběšovicích, listopad 2018 
 

   6.11. 2018 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS 

 20.11. 2018 v úterý, od 15 hod. společenské aktivity v DPS 

 29. 11. 2018 ve čtvrtek, od 15 hodin, výbor v DPS 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci listopadu 

 
 Majer Vlastimil    
  Rykrová Adéla 
   Teperová Anežka 
    Pavloková Františka 
      Pich Bohuslav 
    

Milí spoluobčané, 

čas tak rychle běží a už je to déle než měsíc, kdy jsme převzali bývalou prodejnu 
COOPu. Družstvo COOP mělo prodejnu dlouhodobě v pronájmu s podmínkou, že bude 
upřednostňovat pekařské výrobky z naší pekárny. Ale realita byla jiná. Jejich odběry 
našich výrobků byly stále menší a menší, a my jsme jen sledovali, kolik dalších pekáren 
vozí své zboží do naší prodejny. Ačkoli jsme především pekárna, a to pekárna 
s dlouhým příběhem, rozhodli jsme se provozovat prodejnu v Soběšovicích sami, 
abychom Vám mohli nabídnout celý sortiment svých vlastních výrobků z naší pekárny, 
která je za „rohem“, v Dolních Domaslavicích. Už samotné přebírání prodejny nebylo 
jednoduché. Chtěli jsme prodejnu při předání otevřít téměř „ze dne na den“, ale bývalý 
nájemce prodejnu uzavřel již týden před ukončením nájmu a v posledním měsíci již 
nedovážel žádné nové zboží. Na nás bylo, abychom během několika dní téměř prázdnou 
prodejnu znovu zásobili, nechali nainstalovat nový pokladní systém a navázali nové 
dodavatelské vztahy.  

Všude mají zákazníci své zvyky, preferují určitý druh výrobků. Naším cílem je vaše 
chutě a zvyky rozpoznat a v nabídce zboží vám co nejvíce vyhovět. Snažíme se také 
podporovat malé regionální dodavatele, protože sami víme, jaké je to být pod tlakem 
velkých řetězců. Prodejnu zásobujeme 2x denně a věříme, že si k nám najdou cestu i ti, 
kteří zatím jezdí nakupovat pečivo přímo do pekárny v Domaslavicích. Upravili jsme 
provozní dobu, abyste si stihli nakoupit i svačinku do práce. Otevírací doba je nyní 7 – 
17 hod. bez pauzy ve všední den a 7 -12 hod. v sobotu. 
 

Těšíme se na Vás,  
         tým Pekárny Adamek 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Právní záležitosti pro občany a podnikatele 

 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00 - 15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I.patro - zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
 

Advokátní kancelář 
JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                  

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele:     OBEC  SOBĚŠOVICE,  Obecní úřad,   739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.     Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.    Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 11/2018,  1. 11. 2018.         Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  
 


